
Anrede Vorname Name Straße PLZ Ort Tel. E-Mail Unterschrift

Borken Kreis Herr Ludger Stienen Burloer Straße 93 46325 Borken 02861 82-2028 l.stienen@kreis-borken.de

Coesfeld Stadt Herr Uwe Dickmanns Markt 8 48653 Coesfeld 02541939-1251 uwe.dickmanns@coesfeld.de

Dinslaken Stadt Herr Dipl.-Ing. Stefan Weinert Hünxer Straße 81 46537 Dinslaken 02064 66-697 stefan.weinert@dinslaken.de

Dormagen Stadt Herr Dennis Fels Mathias-Giesen-Straße 11 41538 Dormagen dennis.fels@stadt-dormagen.de

Drensteinfurt Stadt Herr Hans-Ulrich Herding Landsbergplatz 7 48817 Drensteinfurt 02508 995114 h.herding@drensteinfurt.de 

Dülmen Stadt Frau Reinhild Kluthe Overbergplatz 3 48249 Dülmen 02594 12-870 kluthe@duelmen.de

Dülmen Stadt Frau Anja Althoff Overbergplatz 3 48249 Dülmen 02594 12-632 althoff@duelmen.de

Dülmen Stadt
Frau 

Bürgermeisterin
Stremlau Overbergplatz 3 48249 Dülmen

Dülmen Stadt Herr Karsten Everth Overbergplatz 3 48249 Dülmen 02594 12 879 everth@duelmen.de

Emsdetten Stadt Frau Betina Loddenkemper Am Markt 1 48282 Emsdetten 02572 922-554 loddenkemper@emsdetten.de

EnergieAgenturNRW Herr Rüdiger Brechler Domplatz 1-3 48143 Münster 0151 18822602 brechler@energieagentur.nrw.de

Teilnehmerliste

Regionaler Erfahrungsaustausch kommunaler Klimaschutz und Klimaanpassung der PlattformKLIMA 

am 27.06.2013 in Dülmen

Stadt/Gemeinde/Firma



Anrede Vorname Name Straße PLZ Ort Tel. E-Mail UnterschriftStadt/Gemeinde/Firma

Engelskirchen Gemeinde Herr Thomas Nonte Engels-Platz 4 51766 Engelskirchen 02263 83-106 thomas.nonte@engelskirchen.de

Finnentrop Gemeinde Herr Gunter Stegemann Am Markt 1 57413 Finnentrop 02721 5120 g.stegemann@finnentrop.de

Havixbeck Gemeinde Herr Bernhard Haschke Willi-Richter-Platz 1 48329 Havixbeck 02507 33164 haschke@gemeinde.havixbeck.de

Herford Kreis Frau Nadine Steenberg Amtshausstraße 2 32052 Herford 05221 132343 n.steenberg@kreis-herford.de

Märkischer Kreis Herr Rolf Skibinski-Palmer Heedfelder Straße 45 58509 Lüdenscheid
02351 966-

6381
r.skibinski-palmer@maerkischer-kreis.de

MKULNV NRW Frau Andrea Stamm Schwannstraße 3 40476 Düsseldorf 0211 4566381 andrea.stamm@mkulnv.nrw.de

Mönchengladbach Stadt Herr Antti Olbrisch Rathaus Rheydt 41050 Mönchengladbach 02161 258266 antti.olbrisch@moenchengladbach.de

Rhede Stadt Frau Alexandra Tuszewski Rathausplatz 9 46414 Rhede 02872 930323 a.tuszewski@rhede.de

Rhein-Sieg Kreis Frau Michaela Steinert Kaiser-Wilhelm-Platz 1 53721 Siegburg 02241 13-2757 michaela.steinert@rhein-sieg-kreis.de

Soest Kreis Herr Frank Hockelmann Hoher Weg 1 – 3 59494 Soest 02921 30-2642 frank.hockelmann@kreis-soest.de

Steinfurt Kreis Frau Sara Vollrodt Tecklenburger Straße 10 48565 Steinfurt 02551 692105 sara.vollrodt@kreis-steinfurt.de

KommunalAgenturNRW Frau Gudrun Abel Cecilienallee 59 40474 Düsseldorf 0211 43077-17 abel@kommunalagenturnrw.de



Anrede Vorname Name Straße PLZ Ort Tel. E-Mail UnterschriftStadt/Gemeinde/Firma

KommunalAgenturNRW Herr Christian Scheffs Cecilienallee 59 40474 Düsseldorf
0211 43077-

184
scheffs@kommunalagenturnrw.de


